Специальный выпуск № 70                                                                                         29.07.2023 г.

 (
Вестник
)

[image: ]
                                          СОЛГОНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЖУРСКОГО РАЙОНА
 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	28.07.2023
	               с. Солгон
	[bookmark: _GoBack]                            № 25-95

О внесении изменений в решение Солгонского сельского Совета депутатов от 14.11.2022 № 18-73р «О земельном налоге на территории Солгонского сельсовета»

Рассмотрев протест прокурора Ужурского района  от 10.04.2023 №7-02-2023, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Солгонского сельсовета Ужурского района Красноярского края, Солгонский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Пункт 4 решения Солгонского сельского Совета депутатов от 14.11.2022 №18-73р «О земельном налоге на территории Солгонского сельсовета» изложить в следующей редакции:
«4. Установить следующий порядок уплаты налога и авансовых  платежей по налогу налогоплательщиками-организациями:
Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками-организациями в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации»;
2. Пункт 3 решения Солгонского сельского Совета депутатов от 14.11.2022 № 18-73р «О земельном налоге на территории Солгонского сельсовета» дополнить подпунктами 3.4 и 3.5 следующего содержания:
«3.4. Организации, включенные в сводный реестр организаций оборонно-промышленного комплекса;»
«3.5. В случае, если налогоплательщик, имеющий право на налоговую льготу, в том числе в виде налогового вычета, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с Налоговым Кодексом и другими федеральными законами, начиная с налогового периода, в котором у налогоплательщика возникло право на налоговую льготу»;
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Солгонский Вестник» и подлежит размещению на сайте администрации Солгонского сельсовета https://solgonskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

	Председатель Солгонского сельского Совета депутатов                                                       В.Г. Синицина

	                 И.о. главы Солгонского сельсовета
               К.Е. Рыжкова

image1.png